



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 № 100

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям и областным государственным автономным учреждениям, в отношении которых Департамент цифрового развития Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям и областным государственным автономным учреждениям, в отношении которых Департамент цифрового развития Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 19.02.2021 № 91 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.03.2021 № 193, от 30.06.2021 № 404, от 04.08.2021 № 519, от 22.11.2021 № 727, от 06.07.2022 № 447, от 17.08.2022 № 565), следующие изменения:

1) в пункте 3:

- в абзацах четвертом, одиннадцатом подпункта 3.3 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

- в подпункте 3.4:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- реализация мероприятий, направленных на развитие и функционирование Ситуационного центра Губернатора Смоленской области;»;

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- приобретение, сопровождение и обновление лицензионного программного обеспечения для исполнительных органов Смоленской области, структурных подразделений и подведомственных учреждений исполнительных органов Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области.»;

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) (в отношении цели, указанной в абзаце четвертом настоящего подпункта).»;

- абзац восьмой после слов «Ситуационного центра» дополнить словами «Губернатора Смоленской области»;

- в абзаце девятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество исполнительных органов Смоленской области, структурных подразделений и подведомственных учреждений исполнительных органов Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, которым предоставлено право использования приобретаемого, сопровождаемого и обновляемого лицензионного программного обеспечения (единиц) (в отношении цели, указанной в абзаце четвертом настоящего подпункта).»;

- в абзаце третьем подпункта 3.10 слова «г. Смоленске» заменить словами «Смоленской области»;

- в абзаце первом подпункта 3.11 слово «содержанию» заменить словом «функционированию»;

- в абзаце третьем подпункта 3.14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- подпункт 3.16 признать утратившим силу;

- в абзацах первом и третьем подпункта 3.19 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- абзац первый подпункта 3.21 дополнить словами «, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Кадры для цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»;

- абзац первый подпункта 3.22 дополнить словами «, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Кадры для цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»;

- абзац первый подпункта 3.23 дополнить словами «, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта

«Информационная инфраструктура» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»;

- дополнить подпунктом 3.24 следующего содержания:

«3.24. Расходы на обеспечение услугами видеонаблюдения и интерактивного телевидения исполнительных органов Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество исполнительных органов Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, обеспеченных услугами видеонаблюдения и интерактивного телевидения (единиц).»;

2) в пункте 4:

- в абзаце четвертом цифры «3.16,» исключить, после цифр «3.23» дополнить цифрами «; 3.24»;

- в абзаце пятом цифры «3.23» заменить цифрами «3.24»;

- в абзаце шестом цифры «3.16,» исключить, после цифр «3.23» дополнить цифрами «; 3.24»;

3) в пункте 9 слова «приказом начальника» заменить словами «правовым актом»;

4) в абзаце первом пункта 22 слова «приказом начальника» заменить словами «правовым актом».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский